

Niosą pomoc już od 20 lat

Stowarzyszenie „Pomóż Dzieciom” w tym roku obchodzi jubileusz 20-lecia istnienia, przy tej okazji warto przypomnieć co przez ten czas udało mu się zrealizować. Celem Stowarzyszenia jest stwarzanie warunków rozwoju dzieciom i młodzieży ze środowisk zagrożonych demoralizacją poprzez wyzwalanie i wspieranie inicjatyw w dziedzinie wychowania, opieki i pracy społecznej oraz współpraca z następującymi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi: POW - Dom dla dzieci nr 1 w Wyszakowie, POW - Dom dla dzieci nr 2 w Wyszakowie, POW - „Ignas” w Kaliskach, POW - „Helenka” w Kaliskach i Dom Dziecka „Jaś” w Równem, Dom Dziecka „Malgosia” w Równem.



Zadania Stowarzyszenia realizowane są w różnych formach, a w szczególności poprzez:

- pomoc w prowadzeniu placówki opiekuńczo-wychowawczej;
- promowanie inicjatyw wychowawczych, sprzyjających prawidłowemu rozwojowi dzieci i młodzieży, (stymulując i rozwijając istniejące placówki i środowiska wychowawcze);
- wspieranie działań mających na celu pobudzenie aktywności, rozwijanie aspiracji życiowych, prowadzenie twórczości dzieci i młodzieży;
- organizowanie różnych form aktywnego wypoczynku;
- pomaganie najstarszym wychowankom placówki opiekuńczej w społecznym i zawodowym usamodzielnianiu się, rozłaczanie opieki nad wychowankami odchodzącymi z domu dziecka;
- tworzenie banku pomysłów pedagogicznych (ukierunkowane pomocy z zewnątrz niesionej przez ludzi dobrej woli i skupianej wokół określonych zadań);
- współpracę z instytucjami i organizacjami, w dziedzinie których cele są zbliżone do celów Stowarzyszenia;
- tworzenie innych form działania na rzecz pomocy dzieciom i młodzieży.

Inicjatorami powołania Stowarzyszenia „Pomóż Dzieciom” byli Jan Nowak, Marek Pietrzak i Waldemar Wojtyra. To m.in. dzięki ich zaangażowaniu udało się przeprowadzić takie akcje jak: organizacja 9 wycieczek zagranicznych (Paryż, Rzym, Chorwacja, Bułgaria, Hiszpania, Grecja, Rejs promem Ryga, Tallin, Francja, Dania i Niemcy), udział w akcjach Radia Lublin „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą”, zbiórki pieniężne czy wsparcie dla byłych wychowanków, którzy opuścili domy dziecka. Dużym osiągnięciem było zorganizowanie siedemnastu Halowych Turniejów Błki Nożnej Domów Dziecka w Radzyminie, aż do okresu pandemii.

W ostatnim czasie z naszej wakacyjnej oferty skorzystało jeszcze więcej osób niż w poprzednim roku - opowiada Marek Pietrzak, sekretarz Stowarzyszenia. W tym sezonie odbyły się letnie obozy w Porębie Wielkiej k. Rabki, którego uczestnikami byli wychowankowie z Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Ignas” i „Helenka” w Kaliskach, wychowankowie Domu Dziecka „Jaś” w Równem oraz podopieczni Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańszczyku, uczniowie Szkoły Podstawowej z Gminy Brańszczyk i Zespołu Szkół im. K.K.

Baczyńskiego w Tuszczu. Na

przełomie lipca i sierpnia zorganizowany został również obóz w Wilkasach nad jeziorem Niegocin. Tu uczestnikami byli wychowankowie z Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych - Dom dla dzieci nr 1 i nr 2 w Wyszakowie, wychowankowie z Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Ignas” i „Helenka” w Kaliskach, wychowankowie Domu Dziecka „Malgosia” w Równem oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wacława Sieroszewskiego w Kozłach i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kruszni.

Warto podkreślić, że wszystkie działania Stowarzyszenia odbyły się dzięki wsparciu i współpracy: Fundacji PKO Banku Polskiego, Fundacji LOTTO im. Halny Konopackiej, Fundacji BGC im. J. K. Steczkowskiego, Fundacji Instytut Wolontariatu Pracowniczego - Coca-Cola Radzymin, Rossmann Polska Sp. z o.o., Starostwu Powiatowemu w Wołominie, Starostwu Powiatowemu w Wyszakowie, Gminie Radzymin i Radzymińskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, Radzie Głównej LZS Warszawa.

Bardziej szczegółowe informacje na temat działalności Stowarzyszenia znajdą państwo na stronie internetowej - www.pomozdzieciom.com Zachęcamy do wsparcia naszych działań i współpracy

**Stowarzyszenie
POMÓŻ DZIECIOM**
STOWARZYSZENIE

„POMÓŻ DZIECIOM”
ul. Gen. Franciszka
Żymyńskiego 1a
05-205 Klembów

